6月23日晚，自贡彩灯展《20个

传说》在罗马尼亚锡比乌市阿斯特

拉露天博物馆正式开幕。为庆祝中

罗建交70周年和建立全面友好合作

伙伴关系15周年，中国驻罗马尼亚

大使馆与欧洲三大戏剧节之一的锡

比乌国际戏剧节紧密合作，在今年

的锡比乌国际戏剧节推出“中国

季”。据介绍，自贡彩灯展是“中国

季”的重头戏。 □新华社发

美图图

自贡彩灯
闪耀罗马尼亚

112019年6月25日 星期二
星级编辑宋才华 组版李 静 校对刘 军 点知天下点知天下

交房公告
尊敬的融公馆业主:

融公馆（推广名：融创合肥壹号院）1#、

2#、3#、5#、6#、7#、8#、22#楼将于 2019 年

6 月 26-29 日办理交付，届时，请上述楼栋

业主携带本人身份证、房款收据、《商品房

买卖合同》等相关资料原件，按时前往合肥

市政务区潜山路 888 号合肥洲际酒店 3 楼

办理交房手续。逾期未来办理收房的，视

为房屋已交付，请您及时办理。

特此公告，恭候亲临！

咨询电话：0551-6585 8666

合肥融创新领置业有限公司

2019年6月22日

图说
上海安徽等9省份上调高温津贴

美公司将为152人举行“太空葬礼”
美国一家公司计划利用“猎鹰重型”火箭在24日深

夜至25日凌晨期间发射的机会，将152名死者的骨灰

送入太空，举行一次“太空葬礼”，每克骨灰收费4995美

元起。据介绍，参加“太空葬礼”的骨灰放在一颗名为

“轨道试验台”的卫星中，放置不同人骨灰的容器还可

根据需求刻上“墓志铭”，有人写了“摘星星”，还有一对

夫妇的“墓志铭”是“他们一同起飞”。 □据新华社

科
技

普通护照和往来港澳通行证
7月1日起将实施降费

记者24日从国家移民管理局了解到，自今年7月1

日起，全国公安机关出入境管理部门将降低普通护照、

往来港澳通行证收费标准。这是今年以来国家移民管

理局继出入境证件“全国通办”等措施后推出的又一项

惠民政策。据悉，7月1日以后，普通护照将由每本160

元降为每本120元，往来港澳通行证将由每张80元降

为每张60元。 □据新华社

发
布

圣彼得堡庆祝“红帆节”

当地时间23日晚至24日凌晨，俄罗斯圣彼得堡欢庆

一年一度的“红帆节”，庆祝中学生们毕业，走向人生新的

起点。“红帆节”得名于俄罗斯作家格林创作于 1923 年的

作品《红帆》。《红帆》讲述了一个富有传奇色彩的浪漫爱

情故事，鼓励人们对生活充满希望，用自己的双手以及真

诚和信念去创造奇迹。 □ 新华社发

中国福利彩票“乐透型15选5”玩法第2019168期

中奖号码：04、07、10、12、15

中国福利彩票3D玩法第2019168期中奖号码：061

中国福利彩票“东方6+1”玩法第2019072期

中奖号码：基本号码680812生肖码：鸡

中国福利彩票“七乐彩”玩法第2019072期中奖号码：

基本号码07、10、15、16、21、24、28

特别号码25

全国联网电脑体育彩票“排列3”开奖公告

第2019168期中奖号码：703

全国联网电脑体育彩票“排列5”开奖公告

第2019168期 中奖号码：70329

全国联网电脑体彩“超级大乐透”第19072期

中奖号码：02、04、06、09、18+07、10

彩票开奖台

夏至已至，全国迎来高温酷暑天气，高温津贴成为

关注焦点。记者梳理28个省份的高温津贴制度发现，

上海、安徽、江西等9个省份已上调高温津贴。

今年5月21日，上海市人社局印发《关于调整本市夏

季高温津贴标准的通知》，将上海市夏季高温津贴标准从

200元/月调整为300元/月，执行时间为每年6月1日至9

月30日。此前的4月底，福建省发布相关通知，5月1日

起，对现行夏季高温津贴发放标准进行调整，6~9月应当

按月或按实际高温天数向劳动者支付高温津贴，按月计发

的，每人每月260元；按天计发的，每人每天12元。

除了上海、福建，全国实施高温津贴制度的 28 个

省份中，今年还有浙江、江苏、江西、天津、四川、安徽、

河北等7个省份调整了高温津贴发放标准。

在按月计发的省份里，上海、浙江、江苏标准最高，

为 300 元/月。江西明确规定，室外高温作业的劳动

者，高温津贴不低于300元/月；室内作业的劳动者，高

温津贴不低于200元/月。

依据各地公开的高温津贴实施办法，津贴标准在

100元/月至300元/月不等，发放方式有按月计发和按天

计发。例如，安徽省按日计发的高温津贴标准为不低于

15元/天，较此前不低于10元/天的标准有所上调。四川

省的标准也由8~12元/天提高至10~18元/天。

28个省份中，只有河北省是按小时计发高温津贴的。

河北省规定，室外露天作业的高温津贴为2元/小时，室内

高温作业的劳动者津贴标准为1.5元/小时，这一标准也

较过去(分别为1.5元和1元)有所提高。 □据《新京报》

6月24日，第四届世界厨师艺术节在山东青岛开幕，

来自40多个国家和地区的1000多位名厨、餐饮大师与会，

共同探讨烹饪技艺的传承与创新。 □ 新华社发

第四届世界厨师艺术节青岛开幕

孟加拉国警方24日说，一列从锡尔赫特市驶往首都

达卡的客运列车23日晚在该国东北部地区脱轨，造成至

少4人死亡、约100人受伤。 □ 新华社发

孟加拉国列车脱轨至少4人死亡

特朗普将于6月29日访问韩国
韩国青瓦台24日表示，美国总统特朗普

将于 6 月 29 日至 30 日对韩国进行为期两天

的访问，讨论重启与朝鲜核谈判的方法。在

访问韩国前，特朗普将出席在日本大阪举行

的20国集团领导人峰会。

□ 据中新社

说事

普京：俄罗斯愿与美国发展关系
俄罗斯总统普京 23 日表示，俄罗斯愿

与美国发展关系，并通过对话找到共识。普

京当天在接受俄罗斯独立电视台采访时说，

俄美两国对解决某些国际问题拥有各自不

同的看法。美国当局清楚，俄罗斯是不会被

“压服”的，因此两国必须进行对话才能找到

共识。 □据新华社